1

[image: image1.png]

	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П Р И К А З

	от
	22.10.2020 г.

	№
	01-21/428
	г. Анадырь

	Об установлении квалификационной категории педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций Чукотского автономного округа

На основании Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 07.04.2014 г. № 276, решения аттестационной комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Протокол № 16 от 22.10.2020 г.)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить решение аттестационной комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22.10.2020 г.

2. В соответствии с решением аттестационной комиссии Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 22.10.2020 г.:

2.1. установить первую квалификационную категорию следующим педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного округа:
- Абрамовой Татьяне Владимировне, воспитателю Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования села Хатырка»;

- Андреевой Анжеле Семеновне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек»;

- Болдыревой Байрте Григорьевне, учителю английского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;
- Евдокимовой Татьяне Евгеньевне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек»;

- Зуеву Михаилу Алексеевичу, педагогу дополнительного образования Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Катаевой Елене Анатольевне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Манджиевой Жанне Анатольевне, учителю русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Мовчан Анне Валериевне, учителю русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;
- Родиной Светлане Анатольевне, учителю английского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;
- Сазоновой Валентине Ивановне, педагогу дополнительного образования Государственного автономного общеобразовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»;

- Спицыной Ларисе Владимировне, учителю английского языка Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»;
- Субаревой Светлане Николаевне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»;
- Фесенко Татьяне Геннадьевне, преподавателю Муниципального автономного образовательного учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств городского округа Эгвекинот»;

- Фирсовой Анастасии Валерьевне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Фоминой Ирине Васильевне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Хубулаве Эмме Гурамовне, учителю физической культуры Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования поселка Беринговский»;

2.2. установить высшую квалификационную категорию следующим педагогическим работникам образовательных организаций Чукотского автономного округа:
- Головковой Таисии Петровне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Начальная школа с. Айон»;

- Голохвастовой Наталье Сергеевне, учителю информатики Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа поселка Эгвекинот»;

- Дашиевой Жаргалме Ешидоржиевне, преподавателю Муниципального автономного учреждения дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа искусств»;

- Задвинской Татьяне Игоревне, учителю начальных классов Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования г. Певек»;

- Кожуху Дмитрию Анатольевичу, тренеру-преподавателю Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»;
- Крючек Галине Николаевне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Леоновой Юлии Владимировне, учителю физики и информатики Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа города Билибино Чукотского автономного округа»;

- Литвиненко Евгении Викторовне, воспитателю муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад общеразвивающего вида «Парус» города Анадыря»;
- Михайловой Галине Николаевне, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Мостовой Ие Анатольевне, преподавателю Муниципального автономного учреждения дополнительного образования городского округа Певек «Детская школа искусств»;

- Тагильцеву Михаилу Юрьевичу, преподавателю Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;

- Тогошиевой Надежде Евгеньевне, методисту Государственного автономного учреждения дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»;

- Филиппову Артему Ивановичу, тренеру-преподавателю Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа»;
- Фокиной Галине Николаевне, методисту Государственного автономного профессионального образовательного учреждения Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж».
3. Отделу оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Полякова Н.А.) разместить настоящий приказ на сайте Департамента образования и науки Чукотского автономного округа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Управление образования и науки Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (Пуртов И.М.).

Исполняющая обязанности начальника Департамента

  Т.П. Крючкова

	Подготовил:
	_____________________
	Т.А. Филиппова

	Согласовано:
	_____________________
	Т.Д. Русина

	_____________________
	Н.А. Полякова

	_____________________
	Т.П. Крючкова

Разослано: дело; Управление аналитической, кадровой, правовой работы и безопасности; Управление образования и науки; Отдел оценки и контроля качества образования; Государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт развития образования и повышения квалификации»; Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский окружной профильный лицей»; Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»; Государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования Чукотского автономного округа «Окружная детско-юношеская спортивная школа» органы местного самоуправления, осуществляющие управление в сфере образования Анадырского, Билибинского муниципального района, городского округа Анадырь, городского округа Эгвекинот, городского округа Певек.